



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

# اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب

۲۴ مرداد ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس





دوشنبه ۲۴ مردادماه ۱۴۰۱ شماره ۱۲۱۶۴

# خبر جنوب

روزنامه صبح



در جریان بازدید مدیران سازمان جهاد کشاورزی فارس از روزنامه «خبر جنوب» مطرح شد؛

## نقش مؤثر روزنامه «خبر جنوب» در اقناع مردم برای همراهی با تغییرات کلان اقتصادی

• دکتر دهقان پور: پرداخت یارانه به واردکنندگان نهاده‌ها یک سیاست اشتباه بود

از نقش مؤثر روزنامه «خبر جنوب» در اقناع مردم برای همراهی با تغییرات کلان اقتصادی بیان داشت: به اعتقاد من یکی از رسانه‌های اثرگذار در این مبحث روزنامه «خبر جنوب» بود.

وی با بیان این که شخصاً خبرها را دنبال و مشاهده می‌کردم در میان روزنامه‌ها و فضای مجازی یا در همین گفت و شنودهای رسمی و غیررسمی نقش روزنامه «خبر جنوب» مشخص و پررنگ بود. اظهار داشت: در این خصوص ضمن این که از تلاش شما بسیار سپاسگزاریم و تقدیر می‌کنم، اما خواهش می‌کنم که با توجه به قرار گرفتن در دوران خاص و این که قیمت نهاده‌هایی مانند روغن مقصداری کاهش پیدا کرده -در حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد- از این مسائل برای تبیین و تشریح شرایط استفاده کنید. رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس کاهش قیمت برخی نهاده‌ها مانند روغن را به دلیل آزادسازی قسمتی از نهاده‌ها در یکی از بنادر اوکراین عنوان کرد و ادامه داد: این یک فرصت است که باید تبیین شود. به گفته دهقان پور، رسانه‌ها در شکل‌های مختلف خود می‌توانند در خصوص جهاد تبیین که مقام معظم رهبری مطرح کردند ایفای نقش کنند.

وی گفت: بخشی از رسالتی که رسانه‌ها می‌توانند در آن ایفای نقش کنند همین است که مشخص کنند اگر

این موضوع، بازار شب عید را پشت سر گذاشتیم و با فاصله زمانی کوتاه به بحث مردمی‌سازی یارانه‌ها رسیدیم که توسط دولت محترم آغاز شده بود.

دهقان پور با تأکید بر این که مردمی‌سازی یارانه‌ها طرح بزرگی بود که از اجرای آن ناگزیر بودیم، تصریح کرد: واقعیت این است که ما در دنیا وقتی بررسی می‌کنیم می‌بینیم یارانه به سه حوزه پرداخت می‌شود که شامل حوزه تولیدکنندگان، مصرف‌کنندگان و حوزه زنجیره‌هاست، اما ما در ایران یک سیاست غلط را دنبال کرده بودیم و آن این بود که یارانه را به واردکنندگان نهاده‌ها می‌دادیم و در این حوزه رانت‌های بسیاری وجود داشت و هنوز هم دارد که دولت آمد آن‌ها را اصلاح کرد. به گفته وی، طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها یک جراحی اقتصادی بود، زیرا قبل از آن پرداخت یارانه‌ها نوعی ائتلاف منابع بود و از قبل آن نه تولیدکننده احساس رضایت می‌کرد و نه مصرف‌کننده.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به این که در زمان آزادسازی یارانه‌ها و تخصیص کالاها با ارز نیما، یک افزایش قیمت حدوداً ۶ برابری را تجربه کردیم، ابراز داشت: در این شرایط یکی از ارکانی که می‌توانست به اقناع مردم بپردازد روزنامه‌ها، خبرگزاری‌ها و جراید بودند. دهقان پور ضمن تقدیر

غیاث ملک حسینی - «خبر جنوب» / رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس به همراه جمعی از مدیران این دستگاه اجرایی به منظور پاسداشت روز خبرنگار در ساختمان مرکزی روزنامه «خبر جنوب» حضور یافت و با اهداء گل و لوح تقدیر از خبرنگاران این رسانه قدیمی استان تقدیر کرد. در همین ارتباط مجتبی دهقان پور با بیان این که امروز در دنیای اطلاع‌رسانی خبرها باید سه مؤلفه صحت، دقت و سرعت را توأمان داشته باشند، اظهار داشت: همراهی این سه مؤلفه با یکدیگر باعث می‌شود تا یک خبر از جامعیت لازم برخوردار باشند. وی بایان این که روزنامه «خبر جنوب» دارای ظرفیت‌های رسانه‌ای خوبی است و تلاش خود را به کار می‌گیریم تا ارتباطی حرفه‌ای با این رسانه داشته باشیم، اظهار داشت: من با این مسئولیت سازمان جهاد کشاورزی فارس را پذیرفتم که قانون انتزاع عملیاتی شد و بازار شرایط متفاوتی را تجربه کرد. هرچند این شرایط تجربه جدیدی بود، اما تا آنجا که توانستیم با تلاش همکاران سازمان مسائل را مدیریت کردیم و اتفاقات میمون و مبارکی رخ داد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس با قدردانی از تلاش و همکاری همه مسئولان به خصوص استاندار فارس و معاونان ایشان در اجرای برنامه‌های نتیجه‌بخش برای کنترل بازار خاطر نشان کرد: متعاقب





جانشین رئیس اداره روابط عمومی، «مهدی نعیمی، کارشناس اداره روابط عمومی»، «حمیدرضا ابراهیمی، مدیر هماهنگی ترویج و آموزش» و «شهریانو جویبار، مسئول خبرگزاری ایانا در فارس» دکتر مجتبی دهقان پور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس را در این بازدید همراهی می‌کردند.

بتوانند به نهادهای سازشی برخی گفتمان‌ها بین بخش دولتی و خبرگزاری‌ها و افکار عمومی کمک کنند. گفتنی است «سید محسن قائمی، مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی فارس»، «علیرضا واحدی پور، قائم مقام این سازمان»، «حمید دبیری، معاون بهبود تولیدات گیاهی»، «سید عبدالوهاب نقیب

افزایش قیمتی داشته‌ایم به چه علت بوده‌است. به عنوان مثال از اعمال بخشی از افزایش قیمت‌ها ناگزیر بودیم، چراکه اگر این کار انجام نمی‌شد نمی‌توانستیم منابع‌مان را حفظ کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در پایان سخنان خود اظهار امیدواری کرد که مدیران و رسانه‌ها با تعامل و روحیه نقدپذیری

دوشنبه ۲۴ مردادماه ۱۴۰۱ شماره ۱۲۱۶۴



خبر جنوب



در جریان بازدید مدیران سازمان جهاد کشاورزی فارس از روزنامه «خبر جنوب» مطرح شد:

**نقش مؤثر روزنامه «خبر جنوب» در اقناع مردم برای همراهی با تغییرات کلان اقتصادی**

● دکتر دهقان پور: پرداخت یارانه به واردکنندگان نهادهای یک سیاست اشتباه بود

مدیر جهاد کشاورزی شیراز:

## مزرعه برنج آلوده در حاشیه شیراز قلع و قمع شد

مدیر جهاد کشاورزی شیراز با تأکید بر اینکه چگونگی آبیاری مزارع جنوب کلان‌شهر شیراز دائماً توسط این مدیریت رصد می‌شود، گفت: پس از تأیید آلودگی به فاضلاب در قسمتی از یک مزرعه برنج با اخذ دستور قضایی این مزرعه قلع و قمع شد. ذبیح‌الله سیروسی مدیر جهاد کشاورزی شیراز در حاشیه اجرای دستور قضایی مذکور گفت: مزرعه برنج مورد نظر در منطقه اقبال آباد روستای کوشکک بخش مرکزی شهرستان شیراز واقع است که قسمتی از این مزرعه ۸۴۰۰ متر مربعی با فاضلاب و قسمتی با آب سالم چاه که مورد تأیید شبکه بهداشت و درمان است، آبیاری می‌شد. این مسئول با اشاره به اینکه با به کارگیری دو دستگاه ماشین آلات سنگین عملیات امحای قسمت آلوده مزرعه موصوف صورت گرفت، گفت: با ورود شبکه بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی و محیط‌زیست به این موضوع و انجام بررسی‌های لازم میزان و قسمت‌های آلوده محرز شد. وی گفت: برخورد با کشاورز متخلف در قالب گشت همپوشان صورت گرفت، آبیاری مزارع با فاضلاب و آب‌های نامتعارف ممنوع است و براساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هرکسی که سلامت مردم را تهدید کند، برای آن در قانون جرم‌انگاری شده و با فرد خاطی برخورد می‌شود. سیروسی با تأکید بر اینکه در برخورد با افراد متخلف هیچ‌گونه مماشاتی نخواهیم داشت و مزارع آلوده در هر مرحله‌ای از رشد که باشند، معدوم می‌شوند، بیان کرد: من به کشاورزان عزیز جنوب و حریم کلان‌شهر شیراز توصیه می‌کنم که به شدت از آبیاری مزارع توسط فاضلاب و آب‌های نامتعارف خودداری کنند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ضمن گلایه از چگونگی دفع فاضلاب در جنوب این کلان‌شهر، گفت: ما می‌بینیم که فاضلاب در جنوب شهر به کانال‌های کشاورزی رها می‌شود؛ من به دستگاه‌های متولی توصیه می‌کنم و خواهش می‌کنم این موضوع را مدیریت و از رهاسازی آن جلوگیری کنند. وی با اشاره به انتشار یک ویدئو در فضای مجازی در خصوص این مزرعه آلوده گفت: عموم مردم در صورت مشاهده تخلف در این زمینه می‌توانند به جهاد کشاورزی، اداره محیط‌زیست و شبکه بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مراجعه کنند تا در قالب گشت همپوشان و اخذ دستور قضایی فوراً اقدام لازم انجام شود. معدوم‌سازی مزرعه برنج آلوده با حمایت نیروی انتظامی و تأمین کامل امنیت در منطقه انجام شد.







## برداشت بادام از ۲۲۰۰ هکتار باغ‌های نی‌ریز

مدیر جهاد کشاورزی نی‌ریز گفت: برداشت بادام از ۲۲۰۰ هکتار باغ‌های این شهرستان آغاز شده است و تا نیمه شهریورماه ادامه دارد. علیرضا بصیری تصریح کرد: با توجه به وقوع خشکسالی و هجوم آفات در بعضی نقاط شهرستان، امسال با کاهش تولید ۵۰۰ تنی بادام مواجه‌ایم و پیش‌بینی می‌شود تولید محصول حدود یک‌هزار تن باشد. این مسئول با بیان اینکه محصول بادام نی‌ریز به بازارهای داخلی و خارجی ارسال می‌شود، افزود: عمده بادام نی‌ریز از ارقام دیرگل، محلی، تونو، سوپرنوا، شکوفه تبریز، شاهرودی، ۷، ۸، ۱۰ و ۱۲ هستند.



مدیر جهاد کشاورزی شیراز:

## مزرعه برنج آلوده در حاشیه شیراز قلع و قمع شد



مدیر جهاد کشاورزی شیراز با بیان اینکه برخورد با کشاورز متخلف در قالب گشت همپوشان انجام شد، خاطرنشان کرد: آبیاری مزارع با فاضلاب و آب‌های نامعتبر ممنوع است و براساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هر کسی که سلامت مردم را تهدید کند برای آن در قانون جرم انگاری شده و با فرد خاطی برخورد می‌شود.

سیروسی با تأکید بر اینکه در برخورد با افراد متخلف هیچ گونه ممانعتی نخواهیم داشت و مزارع آلوده در هر مرحله ای از رشد که باشند معدوم می‌شوند، بیان کرد: به کشاورزان جنوب و حریم کلان شهر شیراز توصیه می‌کنم که به شدت از آبیاری مزارع توسط فاضلاب و آب‌های نامعتبر خودداری کنند.

مدیر جهاد کشاورزی شیراز ضمن گلایه از چگونگی دفع فاضلاب در جنوب این کلان شهر بیان کرد: ما می‌بینیم که فاضلاب در جنوب شهر به کانال‌های کشاورزی رها می‌شود؛ من به دستگاه‌های متولی توصیه

مدیر جهاد کشاورزی شیراز با تأکید بر اینکه چگونگی آبیاری مزارع جنوب کلاتشهر شیراز دائما توسط این مدیریت رصد می‌شود، گفت: پس از تأیید آلودگی به فاضلاب در قسمتی از یک مزرعه برنج، با اخذ دستور قضایی این مزرعه قلع و قمع شد.

ذبیح الله سیروسی روز گذشته در حاشیه اجرای دستور قضایی فوق به خبرنگاران گفت: مزرعه برنج مورد نظر در منطقه اقبال آباد روستای کوشک بخش مرکزی شهرستان شیراز واقع است که قسمتی از این مزرعه ۸۴۰۰ متر مربعی با فاضلاب و قسمتی با آب سالم چاه که مورد تأیید شبکه بهداشت و درمان است، آبیاری می‌شد. وی با اشاره به اینکه با به کار گیری دو دستگاه ماشین آلات سنگین عملیات احیای قسمت آلوده مزرعه موصوف انجام شد، اظهار کرد: با ورود شبکه بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی و محیط زیست به این موضوع و انجام بررسی های لازم، میزان و قسمت‌های آلوده محرز شد.

و خواهش می‌کنم این موضوع را مدیریت و از رها سازی آن جلوگیری کنند. وی با اشاره به انتشار یک ویدئو در فضای مجازی در خصوص این مزرعه آلوده اضافه کرد: عموم مردم در صورت مشاهده تخلف در این زمینه می‌توانند به جهاد کشاورزی، اداره محیط زیست و شبکه بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مراجعه کنند تا در قالب گشت همپوشان و اخذ دستور قضایی فوراً اقدام لازم انجام شود.

## خسارت ۷۳۴ میلیارد تومانی سیل به واحدهای آبی‌پروری

۵۰ میلیارد تومان است. گفت: بیشترین خسارت به استان چهارمحال و بختیاری با برآورد ۲ هزار و ۳۰۲ تن تلفات محصول، استان کهگیلویه و بویراحمد با برآورد ۲ هزار و ۱۹۵ تن تلفات محصول و استان لرستان با برآورد یک هزار و ۵۰۶ تن تلفات محصول است.

قربان‌زاده ادامه داد: بیشترین تلفات ناشی از سیل به محصولات مربوط به ماهیان سردآبی (قزل‌آلا) وارد شده است.

وی تصریح کرد: مزارع ماهیان سردآبی برای دستیابی به آب شیرین در کنار رودخانه احداث می‌شوند و از این رو بیشترین خسارت سیل مربوط به تولیدات این مزارع است.

ضمن آن که برخی از این مزارع در مسیر رودخانه‌ها و بدون مجوز سازمان شیلات احداث شده‌اند.

ایرنامدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران برآورد اولیه خسارات سیل به بخش آبی‌پروری را بیش از ۷۳۴ میلیارد تومان اعلام کرد. رجیملی قربان‌زاده افزود: برآورد سیل اخیر ۱۲ استان کشور دچار خسارت شده و بر اساس برآورد اولیه بیش از ۷ هزار و ۸۰۰ تن ماهی از بین رفته است و بررسی‌ها برای میزان دقیق خسارت وارده به واحدهای آبی‌پروری ادامه دارد.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران اظهار داشت: سیل هم به محصول و هم به تأسیسات و ابنیه واحدهای آبی‌پروری آسیب زده و برخی از واحدهای پرورش ماهیان سردآبی تقریباً تمام تولیدات خود را از دست داده‌اند. وی با بیان این که برآورد اولیه نشان می‌دهد بر اثر جاری شدن سیل و خسارت وارده به محصول (پروراری و تعمیر پروراری) حدود ۶۸۵ میلیارد تومان و خسارت وارده به تأسیسات و ابنیه حدود



دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱ + ۱۷ محرم ۱۴۳۳ + ۱۵ آگوست ۲۰۲۲ + شماره ۳۷۸۵

**آگهی موضوع ماده**

**وضعیت ثبتی**

برابر رای شماره ۰۷۶۶





## برآورد اولیه خسارت

# ۷۳۴ میلیارد تومانی سیل به واحدهای آبی پروری

ضمن آنکه برخی از این مزارع در مسیر رودخانه‌ها و بدون مجوز سازمان شیلات احداث شده‌اند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران در همین حال اضافه کرد: بیش از ۵۰ درصد خسارات به علت حجم زیاد بارندگی و سیلاب‌های لحظه‌ای در مسیر رودخانه‌ها بوده که در ۵۰ سال اخیر بی‌سابقه است.

وی اذعان داشت: توصیه ما این است که سرمایه‌گذاران در ساخت مزارع و سایت‌های پرورش آبزیان، نکات حفاظتی و امنیتی را رعایت کنند تا در حوادث غیرمترقبه میزان خسارات به محصول و تأسیسات کاهش یابد.

قربانزاده در همین حال، بیمه کردن مزارع آبی پروری را ضروری خواند و اظهار داشت: حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد مزارع آبی پروری آسیب دیده در کشور تحت پوشش صندوق بیمه کشاورزی نبودند.

وی درباره حمایت از تولیدکنندگان خسارت دیده نیز گفت: سازمان شیلات ایران در تلاش برای استمهال وام تولیدکنندگان آسیب دیده از سیل و اخذ تسهیلات سرمایه در گردش ارزان قیمت و کمک‌های بلاعوض برای آنان است تا بتوانند مزارع‌شان را احیا و به چرخه تولید بازگردند. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران افزود: کمک‌های بلاعوض نیاز به مصوبه دولت دارد و ما پیشنهادات خود را برای کمک‌های بلاعوض به وزیر جهاد کشاورزی و دفتر مدیریت بحران

صدا و سیما- رجبعلی قربانزاده، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران، گفت: بر اثر سیل اخیر ۱۲ استان کشور دچار خسارت شده و براساس برآورد اولیه بیش از ۷۸۰۰ تن ماهی از بین رفته است و بررسی‌ها برای میزان دقیق خسارت وارده به واحدهای آبی پروری ادامه دارد.

قربانزاده افزود: سیل هم به محصول و هم به تأسیسات و ابنیه واحدهای آبی پروری آسیب زده و برخی از واحدهای پرورش ماهیان سردآبی تقریباً تمام تولیدات خود را از دست داده‌اند. وی با بیان اینکه برآورد اولیه نشان می‌دهد بر اثر جاری شدن سیل و خسارت وارده به محصول (پروآبی و غیرپروآبی) حدود ۶۸۵ میلیارد تومان و خسارت وارده به تأسیسات و ابنیه حدود ۵۰ میلیارد تومان است، گفت: بیشترین خسارت به استان چهارمحال و بختیاری با برآورد ۲۳۰۲ تن تلفات محصول، استان کهگیلویه و بویراحمد با برآورد ۲۱۹۵ تن تلفات محصول و استان لرستان با برآورد ۱۵۰۶ تن تلفات محصول می‌باشد. قربانزاده ادامه داد: بیشترین تلفات ناشی از سیل به محصولات مربوط به ماهیان سردآبی (قزل آلا) وارد شده است.

وی تصریح کرد: مزارع ماهیان سردآبی برای دستیابی به آب شیرین در کنار رودخانه احداث می‌شوند و از این رو بیشترین خسارت سیل مربوط به تولیدات این مزارع است.

دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱ • سال بیست و نهم • شماره ۵۷۸۹





مدیر جهاد کشاورزی شیراز:

## مزرعه برنج آلوده در حاشیه شیراز قلع و قمع شد

قسمت‌های آلوده محرز شد. مدیر جهاد کشاورزی شیراز با بیان اینکه برخورد با کشاورز متخلف در قالب گشت هم‌پوشان انجام شد، خاطرنشان کرد: آبیاری مزارع با فاضلاب و آب‌های نامتعارف ممنوع است و براساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هر کسی که سلامت مردم را تهدید کند برای آن در قانون جرم انگاری شده و با فرد خاطی برخورد می‌شود.

سیروسی با تأکید بر اینکه در برخورد با افراد متخلف هیچ‌گونه مماشاتی نخواهیم داشت و مزارع آلوده در هر مرحله‌ای از رشد که باشند معدوم می‌شوند، بیان کرد: به کشاورزان جنوب و حریم کلان‌شهر شیراز توصیه می‌کنم که به شدت از آبیاری مزارع توسط فاضلاب و آب‌های نامتعارف خودداری کنند.

مدیر جهاد کشاورزی شیراز ضمن گلایه از چگونگی دفع فاضلاب در جنوب این کلان‌شهر بیان کرد: ما می‌بینیم که فاضلاب در جنوب شهر به کانال‌های کشاورزی رها می‌شود؛ من به دستگاه‌های متولی توصیه می‌کنم و خواهش می‌کنم این موضوع را مدیریت و از رها سازی آن جلوگیری کنند.

وی با اشاره به انتشار یک ویدئو در فضای مجازی در خصوص این مزرعه آلوده اضافه کرد: عموم مردم در صورت مشاهده تخلف در این زمینه می‌توانند به جهاد کشاورزی، اداره محیط زیست و شبکه بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مراجعه کنند تا در قالب گشت هم‌پوشان و اخذ دستور قضایی فوراً اقدام لازم انجام شود.



به گزارش سبحان، ذبیح‌الله سیروسی، مدیر جهاد کشاورزی شیراز با تأکید بر اینکه چگونگی آبیاری مزارع جنوب این کلان‌شهر شیراز دائماً توسط این مدیریت رصد می‌شود، گفت: پس از تأیید آلودگی به فاضلاب در قسمتی از یک مزرعه برنج با اخذ دستور قضایی این مزرعه قلع و قمع شد.

سیروسی در حاشیه اجرای دستور قضایی فوق گفت: مزرعه برنج مورد نظر در منطقه اقبال‌آباد روستای کوشک بخش مرکزی شهرستان شیراز واقع است که قسمتی از این مزرعه ۸۴۰۰ متر مربعی با فاضلاب و قسمتی با آب سالم چاه که مورد تأیید شبکه بهداشت و درمان است آبیاری می‌شد.

وی با اشاره به اینکه با به‌کارگیری دو دستگاه ماشین‌آلات سنگین عملیات امحای قسمت آلوده مزرعه موصوف انجام شد، اظهار کرد: با ورود شبکه بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی و محیط زیست به این موضوع و انجام بررسی‌های لازم میزان و

دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱ ♦ سال بیست و نهم ♦ شماره ۵۷۸۹



## تسریع صدور سند مالکیت اراضی کشاورزی در بیضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: در ۴ ماه نخست امسال، ۹ فقره سند شش دانگ تک برگی برای ۱۸۸ هزار و ۳۲۲ مترمربع از اراضی کشاورزی این شهرستان صادر شد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مؤیدی با اشاره به شتاب گرفتن صدور سند اراضی کشاورزی در این شهرستان تصریح کرد: صدور این اسناد مالکیت بر اساس قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی فاقد سند رسمی و با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک و بررسی‌های به عمل آمده توسط کارشناسان امور اراضی این مدیریت انجام گرفته است. به گفته مؤیدی، این اسناد برای طرح‌های گلخانه‌ای، دامپروری و اراضی زراعی صادر گردید.

این مقام مسئول افزود: مزایای این طرح با توجه به اهمیت و نقش صدور اسناد مالکیت اراضی، عبارت‌اند از کاهش دعاوی و تسهیل در سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی، فراهم کردن زمینه نظارت دقیق و کنترل بر تولیدات محصولات کشاورزی، ارتقای نظام مالی کشور، تعیین محدوده اراضی ملی و غیرملی. وی از تمامی کشاورزان خواست برای داشتن سند معتبر و قانونی سریعاً اقدام کنند.







مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:

## مزرعه برنج آلوده قلع و قمع شد

سیروسی: مزرعه برنج در منطقه اقبال آباد روستای کوشک آلوده به فاضلاب بود

کنند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ضمن گلایه از چگونگی دفع فاضلاب در جنوب این کلان شهر افزود: ما می‌بینیم که فاضلاب در جنوب شهر به کانال‌های کشاورزی رها می‌شود؛ من به دستگاه‌های متولی توصیه می‌کنم و خواهش می‌کنم این موضوع را مدیریت و از رهاسازی آن جلوگیری کنند. او با اشاره به انتشار یک ویدیو در فضای مجازی در خصوص این مزرعه آلوده اضافه کرد: عموم مردم در صورت مشاهده تخلف در این زمینه می‌توانند به جهاد کشاورزی، اداره محیط زیست و شبکه بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مراجعه کنند تا در قالب گشت همپوشان و اخذ دستور قضایی فوراً اقدام لازم انجام شود. معدوم سازی مزرعه برنج آلوده صبح دیروز یکشنبه بیست و سوم مردادماه با حمایت نیروی انتظامی و تأمین کامل امنیت در منطقه انجام شد.

اظهار کرد: با ورود شبکه بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی و محیط زیست به این موضوع و انجام بررسی‌های لازم، میزان و قسمت‌های آلوده محرز شد. وی با بیان اینکه برخورد با کشاورز متخلف در قالب گشت همپوشان صورت گرفت، ابراز کرد: آبیاری مزارع با فاضلاب و آب‌های نامتعارف ممنوع است و بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی، هر کسی که سلامت مردم را تهدید کند، برای آن در قانون جرم انگاری شده و با فرد خاطی برخورد می‌شود. سیروسی با تأکید بر اینکه در برخورد با افراد متخلف هیچ گونه ممانعتی نخواهیم داشت و مزارع آلوده در هر مرحله‌ای از رشد که باشند معدوم می‌شوند، بیان کرد: من به کشاورزان عزیز جنوب و حریم کلان شهر شیراز توصیه می‌کنم که به شدت از آبیاری مزارع توسط فاضلاب و آب‌های نامتعارف خودداری

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با تأکید بر اینکه چگونگی آبیاری مزارع جنوب کلان شهر شیراز دائماً توسط این مدیریت رصد می‌شود، گفت: پس از تأیید آلودگی به فاضلاب در قسمتی از یک مزرعه برنج با اخذ دستور قضایی این مزرعه قلع و قمع شد. به گزارش شیرازنویس به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، ذبیح الله سیروسی در حاشیه اجرای دستور قضایی مذکور تصریح کرد: مزرعه برنج موردنظر در منطقه اقبال آباد روستای کوشک بخش مرکزی شهرستان شیراز واقع است که قسمتی از این مزرعه ۸۴۰۰ مترمربعی با فاضلاب و قسمتی با آب سالم چاه که مورد تأیید شبکه بهداشت و درمان است، آبیاری می‌شد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه با به‌کارگیری دو دستگاه ماشین‌آلات سنگین عملیات امحای قسمت آلوده مزرعه موصوف صورت گرفت،

## بازگشایی کانال‌های آبرسانی مزارع کشاورزی در بخش مرکزی نورآباد

در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی شرکت خطوط لوله و مخازن نفت ایران منطقه فارس، کانال‌های آبرسانی به شالیزارها و مزارع کشاورزی در بخش مرکزی نورآباد، توسط واحد ترابری منطقه فارس بازگشایی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخازن نفت ایران منطقه فارس، رئیس خدمات ترابری منطقه گفت: بارندگی‌های اخیر در شهرستان نورآباد و به دنبال آن وقوع سیل، باعث وارد شدن خسارات زیادی به کشاورزان در این شهرستان شد.

علی رضایی افزود: کانال‌های آبرسانی به مزارع کشاورزی روستاهای بخش مرکزی (آب بخشان)، آسیب جدی دیدند که در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی شرکت، و به درخواست فرمانداری شهرستان و بازدید از محل حادثه، یک دستگاه بیل مکانیکی به وسیله کمرشکن به محل اعزام شد.

وی یکی از ویژگی‌های خاص این عملیات را، انجام کار بدون خلل در رسالت به اصلی شرکت (انتقال پایدار نفت به پالایشگاه شیراز) نام برد.





مدیر جهاد کشاورزی خبر داد:

## برداشت بادام از ۲۲۰۰ هکتار باغ‌های نی‌ریز

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: برداشت بادام از ۲۲۰۰ هکتار باغ‌های این شهرستان آغاز شده است و تا نیمه شهریورماه ادامه دارد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری تصریح کرد: با توجه به وقوع خشک‌سالی و هجوم آفات در بعضی نقاط شهرستان، امسال با کاهش تولید ۵۰۰ تنی بادام مواجه‌ایم و پیش‌بینی می‌شود تولید محصول حدود یک‌هزار تن باشد. این مقام مسئول با بیان اینکه محصول بادام نی‌ریز به بازارهای داخلی و خارجی ارسال می‌شود، افزود: عمده بادام نی‌ریز از ارقام دیرگل، محلی، تونو، سوپرنوا، شکوفه تبریز، شاهرودی، ۷، ۸، ۱۰ و ۱۲ هستند.



## پلاک گذاری بیش از ۸۶ درصد ماشین آلات بخش کشاورزی در ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان با اشاره به فعالیت ۵۸۷ دستگاه تراکتور و ۲۹ دستگاه کمباین کشاورزی در شهرستان ارسنجان افزود: از این تعداد ۵۰۵ دستگاه تراکتور و ۲۹ دستگاه کمباین، پلاک گذاری و برای ۸۰ دستگاه تراکتور دیگر پرونده پلاک گذاری تشکیل شده است. غلامعباس زارعی فر ابراز کرد: این طرح به منظور پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت، کالا و ارز خارج از شبکه فرآورده‌های نفتی استان فارس و با همکاری پلیس راهور، جهاد کشاورزی و تعاونی تراکتورداران در حال اجرا است.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: تا کنون ۸۶ درصد تراکتور و صد در صد کمباین‌های شهرستان پلاک گذاری شده‌اند، همچنین بازدید و ارزیابی ماشین‌هایی که تشکیل پرونده داده‌اند توسط پلیس راهور و دیگر متولیان پلاک‌گذاری صورت می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه تخصیص سهمیه سوخت به دستگاه‌های فاقد پلاک امکان‌پذیر نیست، اظهار کرد: مالکینی که تاکنون در این خصوص اقدامی نکرده‌اند هر چه سریع‌تر به نماینده اتحادیه تعاونی تراکتورداران این شهرستان واقع در شرکت تعاونی دشت خبریز مراجعه کنند.







## صادرات دام زنده به کجا رسید؟

اشاره کرد. صدر دادرس در ادامه گفت: تشکل‌ها همچنین می‌توانند به نوعی برنامه‌ریزی کنند تا از هجوم به بازارهای هدف و کاهش قیمت دام صادراتی ایران در بازارهای هدف جلوگیری شود. همچنین بازارهای داخلی نیز دچار تنش نشوند.

وی خاطر نشان کرد: تشکل‌های تعاونی، متعلق به بهره‌برداران بخش کشاورزی هستند و تقریباً تمامی تولیدکنندگان حوزه دامپروری نیز عضو یکی از این تشکل‌ها هستند. بنابراین هرگونه واگذاری وظایف و اختیارات به آنها از جمله موضوع صادرات دام نه تنها خطر ایجاد رانت برای شخص یا اشخاص خاص را ندارد بلکه منافع مستقیم و غیرمستقیم آن به جیب دامدار می‌رود و اگر واقعا هدف از صادرات دام کمک و حمایت از دامداران است، این کار باید توسط اتحادیه‌های تعاونی‌های آنها انجام شود.

سوال که اتحادیه‌ها و تشکل‌ها چه نقشی در این صادرات خواهند داشت، گفت: هر اتحادیه و تشکلی که کارت بازرگانی داشته باشد و بازارهای صادراتی را بشناسد، می‌تواند به صادرات دام زنده اقدام کند. همچنین اگر امکان صادرات مستقیم را نیز نداشته باشند، می‌توانند با انتخاب مباشر نسبت به صادرات دام های اعضای خود اقدام کنند.

وی در ادامه گفت: علاوه بر موضوع صادرات دام، یکی دیگر از وظایفی که تشکل‌ها و اتحادیه‌ها در صورت واگذاری صادرات به آنها باید انجام دهند، موضوع مدیریت و نظارت بر فرآیند صادرات است که از جمله آنها می‌توان به نظارت بر خرید مستقیم دام از دامداران و جلوگیری از ورود چوبداران و دلال‌ها در امر خرید دام صادراتی، پیگیری و اخذ تضامین لازم برای برگشت ارز حاصل از صادرات، نظارت بر برگشت به موقع پول دامداران و جلوگیری از معطل شدن دامداران برای دریافت وجوه حاصل از فروش دام‌هایشان

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: مجوز صادرات دام داده شده و منتظر دستورالعمل و شیوه‌نامه چگونگی این صادرات هستیم.

افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که صادرات دام زنده به کجا رسید، گفت: مصوبه صادرات دام زنده توسط شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی در تاریخ ۱۴۰۱/۵/۸ ابلاغ شد و صادرات دام زنده را مجاز اعلام کردند. در حال حاضر منتظریم که دستورالعمل و شیوه‌نامه این صادرات نیز تعیین و ابلاغ شود.

وی ادامه داد: در این شیوه‌نامه و دستورالعمل باید جزئیات عملیات اجرایی صادرات دام عنوان شود تا دقیقاً مشخص شود مجریان، مباشرین، خروج محموله‌ها، تعداد هر محموله و ... به چه صورت باشد.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور در پاسخ به این

## بادستور قضایی؛

# مزرعه برنج آلوده در حاشیه شیراز قلع و قمع شد

که فاضلاب در جنوب شهر به کانال‌های کشاورزی رها می‌شود؛ من به دستگاه‌های متولی توصیه می‌کنم و خواهش می‌کنم این موضوع را مدیریت و از رها سازی آن جلوگیری کنند

او با اشاره به انتشار یک ویدیو در فضای مجازی در خصوص این مزرعه آلوده اضافه کرد: عموم مردم در صورت مشاهده تخلف در این زمینه می‌توانند به جهاد کشاورزی، اداره محیط زیست و شبکه بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مراجعه کنند تا در قالب گشت همپوشان و اخذ دستور قضایی فوراً اقدام لازم انجام شود.

معدوم سازی مزرعه برنج آلوده صبح روز یکشنبه بیست و سوم مرداد ماه با حمایت نیروی انتظامی و تأمین کامل امنیت در منطقه انجام شد

در قالب گشت همپوشان صورت گرفت، ابراز کرد: آبیاری مزارع با فاضلاب و آب‌های نامتعارف ممنوع است و براساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هر کسی که سلامت مردم را تهدید کند برای آن در قانون جرم انگاری شده و با فرد خاطی برخورد می‌شود. سیروسی با تأکید بر اینکه در برخورد با افراد متخلف هیچ گونه ممانعتی نخواهیم داشت و مزارع آلوده در هر مرحله‌ای از رشد که باشند معدوم می‌شوند، بیان کرد: من به کشاورزان عزیز جنوب و حریم کلان شهر شیراز توصیه می‌کنم که به شدت از آبیاری مزارع توسط فاضلاب و آب‌های نامتعارف خودداری کنند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ضمن گلایه از چگونگی دفع فاضلاب در جنوب این کلان شهر افزود: ما می‌بینیم

بخش مرکزی شهرستان شیراز واقع است که قسمتی از این مزرعه ۸۴۰۰ متر مربعی با فاضلاب و قسمتی با آب سالم چاه که مورد تأیید شبکه بهداشت و درمان است آبیاری می‌شد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه با به کار گیری دو دستگاه ماشین آلات سنگین عملیات احیای قسمت آلوده‌ی مزرعه موصوف صورت گرفت، اظهار کرد: با ورود شبکه بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی و محیط زیست به این موضوع و انجام بررسی‌های لازم میزان و قسمت‌های آلوده محرز شد.

وی با بیان اینکه برخورد با کشاورز متخلف



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با تأکید بر اینکه چگونگی آبیاری مزارع جنوب کلان شهر شیراز دائماً توسط این مدیریت رصد می‌شود، گفت: پس از تأیید آلودگی به فاضلاب در قسمتی از یک مزرعه برنج با اخذ دستور قضایی این مزرعه قلع و قمع شد. ذبیح- سیروسی در حاشیه اجرای دستور قضایی مذکور تصریح کرد: مزرعه برنج مورد نظر در منطقه اقبال آباد روستای کوشکک

VOL.24 NO.7045  
2022 AUG 15

دو شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۱ سال بیست و چهارم شماره ۴۵۰۷





## روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس